



தமிழ்நாடு திறந்தநிலைப் பல்கலைக்கழகம்

Tamil Nadu Open University

Chennai - 600 015

விளக்கக்கையேடு நாட்காட்டியாண்டு - 2023

PROSPECTUS CALENDAR YEAR 2023

அறிமுகம்

தமிழ்நாடு திறந்தநிலைப் பல்கலைக்கழகம் 2002 ஆம் ஆண்டு தமிழ்நாடு சட்டமன்ற பேரவையில் சட்டம் இயற்றி (27ஆவது சட்டத்தின்படி) தோற்றுவிக்கப்பட்டது. இதன்படி சென்னையைத் தலைமையிடமாகக் கொண்டு தமிழ்நாடு மாநிலம் முழுவதும் கல்விப் பணி ஆற்றி வருகிறது.

Introduction

The Tamil Nadu Open University (TNOU) was established by an Act (Act-No.27) of the Legislative Assembly of the Government of Tamilnadu in 2002. As per this Act the University with its headquarters at Chennai is carrying out its academic activities across the State of Tamilnadu.

சேர்க்கை வழிமுறைகள்

பல்கலைக்கழகத்தின் மாணாக்கர் சேர்க்கை அனைத்தும் இணைய வழியில் மேற்கொள்ளப்படுகிறது. ஆகவே, அனைத்துப் படிப்புகளுக்கான சேர்க்கை விண்ணப்பங்கள் இணைய வழி வாயிலாக மட்டுமே நடைபெறும். சேர்க்கைத் தொடர்பான தகவல்களுக்கு <https://tnouadmissions.in/onlineapp/> எனும் இணைய தளத்தை பயன்படுத்திக் கொள்ளலாம்.

பல்கலைக்கழகத்தின் பனிரெண்டு மண்டல மையங்கள் வாயிலாக அனைத்துப் படிப்புகளுக்கான சேர்க்கையும் கற்றல் செயல்பாடுகளும் ஒருங்கிணைக்கப்படுகின்றன. ஒவ்வொரு ஆண்டும் இருமுறை சேர்க்கை நடைபெறுகிறது. நாட்காட்டி ஆண்டுக்கான சேர்க்கை ஜனவரி மாதம் மற்றும் கல்வியாண்டுக்கான சேர்க்கை ஜூலை மாதம் நடைபெறும்.

Admission Process

The TNOU has converted all its Admission operations and its process into online. Hence the applications for admission into all the programmes will be accepted only through online. Please refer TNOU website <https://tnouadmissions.in/onlineapp/> for online admission. The University has established Twelve Regional Centres throughout Tamilnadu to assist the applicants for the admission into various Programmes and for coordinating their learning activities.

The academic activities of the University are carried out in two admission cycles, i.e., Calendar Year cycle commencing from the month of January and Academic Year cycle commencing from the month of July every year.

சேர்க்கைக்கான விண்ணப்பங்களை சமர்ப்பித்தல்:

1. தாங்கள் சேர்க்கைக்கான விண்ணப்பங்களைச் சமர்ப்பிக்கும் முன்பு, இணையதளத்தில் (www.tnou.ac.in) கொடுக்கப்பட்டுள்ள விளக்கக் கையேட்டினை முழுமையாகப் படித்துப் புரிந்து கொள்ளுங்கள். ஒவ்வொரு படிப்பிற்கான தகுதிகளாகிய வயது வரம்பு, கல்வித்தகுதி மற்றும் அனுபவம் ஆகியவற்றைப் படித்துச் சரிபார்த்துக் கொள்ளுங்கள்.
2. சான்றிதழ்களின் நகல்கள், புகைப்படம், ஆதார் அட்டை (எண்) மற்றும் கையொப்பம் ஆகியவற்றை வருடி (ஸ்கேன்) செய்து பதிவேற்றம் செய்ய வேண்டும்.
3. இளநிலைப் படிப்பில் சேருவதற்கான கல்வித்தகுதி: 10+2/10+2 வருட தொழில் துறை பயிற்சி (I.T.I)/10+3 வருட பட்டயப் படிப்பு (DIPLOMA)/10+2 வருட தேசிய திறந்தநிலைப் பள்ளி நிறுவனம் (NIOS) பயின்ற மாணாக்கர்கள் தகுதியானவர் ஆவர்.
4. விண்ணப்பதாரர்களில் 10+2+3 முறையில், அங்கீகரிக்கப்பட்ட கல்லூரி (அ) பல்கலைக் கழகத்தில் பயின்றவர்கள் மட்டுமே முதுநிலைப் படிப்பில் சேரத் தகுதியானவர் ஆவர்.
5. விண்ணப்பதாரின் கல்விச்சான்றிதழ் தமிழ் அல்லது ஆங்கிலம் தவிர பிற மொழிகளில் இருப்பின், அவற்றை ஆங்கிலத்தில் மொழிபெயர்ப்பு செய்து உரிய அதிகாரியிடம் சான்றொப்பமிட்டு அல்லது சுய ஒப்பம் இட்டுப் பதிவேற்றம் செய்ய வேண்டும்.

Submission of Application Form

1. Before submitting the Application, applicants are asked to read carefully and thoroughly the prospectus which is available in the TNOU website (www.tnou.ac.in). Before applying through online, check your eligibility regarding minimum required age, educational qualification and experience for the programmes applied for.
2. Copies of the certificates, photograph, Aadhar card (Number) of the applicant and the signature of the applicant should be self attested and uploaded.
3. Eligibility for the admission into Bachelor Degree is that applicants should possess award of 10+2 from school Education/10+2years Industrial Training Institute (I.T.I)/or 10+3years any Diploma Courses/10+2 years National institute of Open School (NIOS) Certificate.
4. Only those applicants who have passed the qualifying examination under the 10+2+3 pattern or from the Colleges or under recognised University will be eligible for admission for Post Graduate Degree.
5. If the copies of the Certificates enclosed are in a language other than Tamil or English, a true version of the Certificates in Tamil or English duly certified by a person authorised to attest the Certificates or self-attested must be enclosed.



PROSPECTUS 04 2023

கட்டணம் செலுத்தும் முறை

சேர்க்கைக் கட்டணம் அனைத்தும் இணைய வழியில் <https://tnou.ac.in/online-fee-payment/> வாயிலாகச் செலுத்த வேண்டும். இருந்த போதிலும், வரைவோலை வாயிலாகச் சேர்க்கைக்கட்டணம், பதிவுக்கட்டணம், தேர்வுக்கட்டணம், தற்காலிகப் பட்டச்சான்றுக் கட்டணம், பட்டச்சான்றிதழ் கட்டணம் செலுத்த இந்திய தேசிய வங்கிகளில் "தமிழ்நாடு திறந்தநிலைப் பல்கலைக்கழகம்" என்ற பெயரில், "சென்னை" கிளையில் மாற்றத் தக்க வரைவுக் காசோலையாக இருத்தல் வேண்டும்.

Mode of Payment of Fee

For all the Programmes, the fees shall be paid to the University only through online. However, Demand Drafts will be accepted towards the payment in the name of "Tamil Nadu Open University" payable at "Chennai" for Admission fee, Registration fee, Examination fee, Provisional Certificate and Convocation fee drawn from any Nationalised Banks.

சேர்க்கை விண்ணப்பம் சரிபார்ப்பு, பதிவு எண் மற்றும் அடையாள அட்டை வழங்குதல்

பல்கலைக்கழகச் சேர்க்கைப் பிரிவு, இணைய வழியாகப் பெறப்பட்ட விண்ணப்பங்களைச் சரிபார்த்து, பதிவு எண் மற்றும் அடையாள அட்டையை அனுப்புகிறது. மாணாக்கர்கள் தங்களது பதிவு எண்களை அனைத்துத் தகவல் தொடர்பிற்கும் பயன்படுத்த வேண்டும். கற்போர் உதவி மையத்தின் பெயரை/கல்லூரியைத் தேர்வு செய்யாத மாணாக்கர்களுக்கு, அவரது முகவரியின் அடிப்படையில் மையம் ஒதுக்கித் தரப்படும். மாணாக்கர் அடையாள அட்டையினை மாணாக்கரின் முகவரிக்கு அனுப்பி வைக்கப்படும்.

Processing of Application Forms, Allotment of Enrollment Number and Issue of ID Cards

The Admission Section shall, after detailed examination of the online Application, allot the Enrollment Number and send the ID Cards to the students. The students shall quote the Enrollment Number in all their future correspondences with the University.

In respect of cases, where the Applicant has not opted for any Learner Support Centres as required in the Application, the Admission Section shall attach the Applicant to the Learner Support Centre nearest to the address for correspondence furnished by the Applicant.

The University will send the Student Identity Card to his/her address.

மாற்று அடையாள அட்டை வழங்குதல்

மாணாக்கரின் அடையாள அட்டை தொலைந்து விட்டால், தேர்வுக் கட்டுப்பாட்டு அலுவலருக்கு <https://tnou.ac.in/download-forms/> எனும் இணையதளத்தில் உரிய படிவத்தினைப் பதிவிறக்கம் செய்து ரூ.150/- இணையவழிப் பணப் பரிவர்த்தனை அல்லது வரைவுக் காசோலையை எடுத்து தமிழ்நாடு திறந்தநிலைப் பல்கலைக்கழகம், சென்னை எனும் முகவரிக்கு விண்ணப்பிக்கலாம்.

மாணாக்கர் தங்களது அடையாள அட்டை பெறாத பட்சத்தில், அதற்கானப் படிவத்தை சமர்ப்பித்து, கட்டணமில்லாமல் அடையாள அட்டை (நகல்) பெற்றுக் கொள்ளலாம்.

Issue of Duplicate Identity Card

In case of loss of Identity Card, the student shall apply to The Controller of Examinations, TNOU for the issuance of Duplicate Identity Card in the prescribed form given in link - <https://tnou.ac.in/download-forms/>, with a prescribed fee of Rs.150/- paid vide using Debit Card / Demand Draft drawn in favour of "Tamil Nadu Open University" payable at Chennai.

In case of non-receipt of Identity Card, students may write to The Controller of Examinations, TNOU for getting Duplicate Identity Card. The Duplicate Identity Card in such cases will be issued free of cost.

இரண்டாம் / மூன்றாம் ஆண்டு கல்விக் கட்டணம் செலுத்தும் முறை

மாணவர் முதல் ஆண்டு படிப்பினை முடித்த பின்னர் தங்களது இரண்டாம் / மூன்றாம் ஆண்டுக் கல்விக் கட்டணத்தை www.tnou.ac.in எனும் இணையதளம் வாயிலாக மட்டுமே பண பரிவர்த்தனை செய்யலாம். வரைவுக் காசோலை ஏற்கப்படமாட்டாது.

Mode of Payment of Second / Third Year Fee

A student after the completion of the first year shall make the second and third year fee only through online which is available in the TNOU website www.tnou.ac.in. Further, Demand Draft will not be accepted towards the Second/Third year fee.

கல்விக் கட்டணம் மீள பெறுதல்

எக்காரணம் கொண்டும் கல்விக் கட்டணம் மீளப் பெற இயலாது. ஆனால், ஒருவர் தேர்ந்தெடுத்தப் படிப்பிற்கு அனுமதிபெற தகுதி இல்லையெனில் நடைமுறைக் கட்டணமாக ரூ.500/- மட்டும் பிடித்தல் செய்து, மீதித் தொகை மீள வழங்கப்படும்.

Refund of Fee

The Programme fee once paid shall not be refunded. However, if on scrutiny, the Applicant is found not eligible for admission to his/her Programme of choice, an amount of Rs.500/- shall be deducted by the University as processing fee and the balance amount of the fee paid to the University shall be refunded to the Applicant.

பாடநூல்கள் வழங்குதல்

மாணாக்கர்களுக்குக்கான பாடநூல்கள் அவர்கள் முகவரிக்கு அஞ்சல் வழியில் அனுப்பி வைக்கப்படும். அவ்வாறு பெறப்படவில்லையெனில், இயக்குநர், பாடநூல் தயாரிப்பு மற்றும் வழங்கல் பிரிவு, எண்.577, அண்ணா சாலை, சைதாப்பேட்டை, சென்னை - 15 (அலைபேசி +91 93459 13377) என்ற முகவரிக்கு தொடர்பு கொள்ளலாம்.

Issue of Study Materials

Study materials for all the years of study shall be issued directly to the students. In case of non receipt of Study Materials, the students are requested to contact The Director, Material Production and Distribution Division, TNOU, No.577, Anna Salai, Saidapet, Chennai-15 (Mobile No: +91 93459 13377).

முகவரி மாற்றம்

மாணாக்கர் முகவரி மாற்றம் செய்ய விரும்பினால், <https://tnou.ac.in/download-forms/> என்ற இணைய தளத்திலிருந்து படிவத்தைப் பதிவிறக்கம் செய்து ரூ.100/-க்கான இணையவழியில் அல்லது வரைவுக் காசோலை - இந்திய தேசிய வங்கிகளில் "தமிழ்நாடு திறந்தநிலைப் பல்கலைக்கழகம்" என்ற பெயரில், "சென்னை" கிளையில் மாற்றத் தக்க வகையில் எடுத்து "தேர்வுக் கட்டுப்பாட்டு அலுவலர்,

தமிழ்நாடு திறந்தநிலைப் பல்கலைக்கழகம், சென்னை” எனும் முகவரிக்கு விண்ணப்பிக்கலாம். பல்கலைக்கழகமானது மாணாக்கர் கொடுத்துள்ள முகவரிக்கு மட்டுமே தபால்கள் அனுப்பும், கடிதம் திரும்பிவிட்டால் அம்மாணாக்கரே பொறுப்பு ஆவர். இவ்வாறான முகவரி மாற்றும் பல்கலைக்கழக குறிப்புகளில் ஏற்றம் செய்யப்படும் வரையில் மாணாக்கர்கள் அஞ்சல் அலுவலகத்தில் முறையிட்டு பெற்றுக் கொள்ள தகுந்த ஏற்பாடுகள் செய்து கொள்ள வேண்டும்.

Change of Address

If the student desires to register a change of address for correspondence, the same may be informed to The Controller of Examinations, TNOU in the prescribed form given in the link - <https://tnou.ac.in/download-forms> with a prescribed fee of Rs.100/-paid vide using Debit Card/Demand Draft drawn in favour of “Tamil Nadu Open University” payable at Chennai. Students shall make their own arrangements with the postal authorities for redirecting the communications, if any, addressed to them till the changes are effected in the University records.

படிப்பு மாற்றம்

மாணாக்கர் தேர்வு செய்த படிப்பு/பாடங்களை மாற்றிக்கொள்வதற்கான வாய்ப்பு ஒரே ஒருமுறை மட்டும் முதலாண்டு மாணாக்கர் சேர்க்கை காலம் முடியும் வரை மட்டுமே அனுமதிக்கப்படுவர். ஆனால் சான்றிதழ் படிப்பிலிருந்து மற்ற படிப்பிற்கோ அல்லது மற்ற படிப்பிலிருந்து சான்றிதழ் படிப்பிற்கோ மாற்றம் செய்ய இயலாது.

புதிய படிப்பிற்கான கல்விக்கட்டணத்தை முழுமையாகச் செலுத்த வேண்டும். பழைய கட்டணம் கணக்கில் எடுக்க இயலாது.

இணையவழியில் மாணாக்கர் படிப்பு மாற்றம் செய்ய விரும்பினால், <https://tnou.ac.in/download-forms/> இணைய தளத்திலிருந்து படிவத்தைப் பதிவிறக்கம் செய்து ரூ.1000/-க்கான கட்டணத்தை இணையவழி மூலம் அல்லது வரைவுக் காசோலை - இந்திய தேசிய வங்கிகளில் “தமிழ்நாடு திறந்தநிலைப் பல்கலைக்கழகம்” என்ற பெயரில், “சென்னை” கிளையில் மாற்றத் தக்க வகையில் எடுத்து “தேர்வுக் கட்டுப்பாட்டு அலுவலர், தமிழ்நாடு திறந்தநிலைப் பல்கலைக்கழகம், சென்னை” எனும் முகவரிக்கு அனுப்ப வேண்டும்.

ஏற்கனவே முன்னர் சேர்ந்த படிப்பிற்கான கல்விக் கட்டணம் புதிய படிப்பிற்கான கல்விக் கட்டணத்தை விட கூடுதலாக இருந்தால், மீதிப்பணம் திரும்ப வழங்க இயலாது.

Change of Programme

The student is permitted a one time change of Programme in the first year of study only, before the completion of the respective Calender year/Academic year admission process. However, no change of Programme is permitted from Certificate Programme to other Programmes and the vice versa.

A student opting for a change in the Programme/Course should pay: The additional amount of Programme fee, if any, over and above the fee already paid for the original Programme.

The student should write to The Controller of Examinations, TNOU in the prescribed form given in <https://tnou.ac.in/download-forms/> with a fee of Rs 1000/- towards processing fee plus additional programme fee paid vide using Debit Card/Demand Draft drawn in favour of “Tamil Nadu Open University” payable at Chennai.

In case, the Programme fee already paid for the original Programme are more than that of the newly opted Programme, no refund of the difference in the amount shall be made to the student.

பயிற்று மொழி மாற்றம்

பயிற்று மொழி மாற்றம் செய்வதற்கான வாய்ப்பு முதலாம் ஆண்டில் நாட்காட்டி ஆண்டு சேர்க்கை அல்லது கல்வியாண்டு சேர்க்கை முடிவதற்குள் அனுமதி வழங்கப்படும். மாணாக்கர் பயிற்று மொழி மாற்றம் செய்ய விரும்பினால், <https://tnou.ac.in/download-forms/> இணையத் தளத்திலிருந்து படிவத்தைப் பதிவிறக்கம் செய்து ரூ.1000/- ஆன்லைன் மூலம் அனுப்பி மாற்றலாம். ஏற்கனவே பெறப்பட்ட பாடநூல்களை இயக்குநர், பாடநூல் தயாரிப்பு மற்றும் வழங்கல் பிரிவு எனும் முகவரிக்கு தங்களது சொந்த செயலில் பதிவு அஞ்சலில் / கூரியரில் அனுப்பி வைத்து புதிய பயிற்று மொழிக்கான பாடநூல்களைப் பெற்றுக் கொள்ளலாம்.

Change of Medium

Students are permitted to change the medium of study only in the first year of study, before the completion of the respective Calender year/Academic year admission process. They should use the prescribed format given in the link - <https://tnou.ac.in/download-forms/> for Change of Medium alongwith the prescribed fee of Rs 1000/- towards processing fee, paid vide using Debit Card/Demand Draft drawn in favour of “Tamil Nadu Open University” payable at “Chennai”.

The Study Materials received should be returned to the “The Director, Material Production and Distribution Division, TNOU, No.577, Anna Salai, Saidapet, Chennai-600 015” to receive study materials for the medium changed.

கற்போர் உதவி மையம் மாற்றம் செய்தல்

பல்கலைக்கழகத்தின் இணையதள முகவரியில் <https://tnou.ac.in/download-forms/> படிவத்தைப் பூர்த்தி செய்து அனுப்ப வேண்டும்.

கீழ்க்கண்ட காரணங்களுக்காக மட்டுமே மாணாக்கர்கள் கல்வி மையத்தை மாற்றம் செய்துகொள்ள இயலும்.

(i) கல்வி மையம் மூடப்பட்டால் (அ)

(ii) கல்வி மையம் தேர்வு செய்யப்பட்ட படிப்பினை வழங்க இயலாத நிலை ஏற்பட்டால் (அ)

(iii) மாணாக்கர் ஏதேனும் காரணத்திற்காக வேறு இடம் (அ) மாவட்டத்திற்கு புதிய முகவரிக்கு குடிபெயர்ந்தால்

இவ்வாறு மேற்கூறிய (i) மற்றும் (ii) காரணம் இருப்பின், பல்கலைக்கழகமே மாற்றுக் கல்வி மையத்தைத் தேர்வு செய்து மாணாக்கர்களுக்கும் மையம் பொறுப்பாளருக்கும் தகவல் தெரிவிக்கும்.

மேற்கூறிய (iii) காரணமாயிருப்பின் மாணாக்கர் ரூ.500/- இணையவழி பணவார்த்தனை அல்லது வரைவுக் காசோலை, “தமிழ்நாடு திறந்தநிலைப் பல்கலைக்கழகம்”, சென்னை எனும் முகவரிக்கு எடுக்க வேண்டும். இதற்கான படிவத்தினை <https://tnou.ac.in/download-forms/> -யில் இருந்து பெற்றுக் கொள்ளலாம்.

Change of Learner Support Centres (LSCs)

Requests in the prescribed format given in the link - <https://tnou.ac.in/download-forms/> for change of Learner Study Centre to which a student is attached shall be considered only

(i) if the said Learner Support Centre is closed, or

- (ii) if the Learner Support Centre does not continue to extend facilities for the Programme chosen by the student, or
 (iii) If the student moves out of the District in which he/she was originally residing and desires, to be attached to a Study Centre nearer to his/her new address.

In the case of contingencies referred to at (i) and (ii) above the University shall attach the student to another Learner Support Centre under due intimation to the student and the Learner Support Centre concerned.

In the case of the contingency referred to at (iii) students are required to pay a fee of Rs.500/- vide using Debit Card/Demand Draft drawn in favour of "Tamil Nadu Open University" payable at Chennai, along with the prescribed form given in link - <https://tnou.ac.in/download-forms/>

பெயர் மாற்றம் செய்ய

மாணாக்கர் சேர்க்கையின்போது, பதிவு செய்த பெயரினை மாற்ற வேண்டுமெனில், ரூ.1000/- இணையவழி பணவர்த்தனை அல்லது வரைவுக் காசோலை, "தமிழ்நாடு திறந்தநிலைப் பல்கலைக்கழகம்", சென்னை எனும் முகவரிக்கு எடுக்க வேண்டும். <https://tnou.ac.in/download-forms/> இப்படிவத்துடன் பெயர் மாற்றத்திற்கான அரசாணை அறிவிப்பு நகலை அவசியம் இணைக்க வேண்டும்.

Change of Name

The student shall apply for Change of Name in the prescribed format given in the link -<https://tnou.ac.in/download-forms/>, along with the prescribed fee of Rs.1000/- vide using Debit Card/Demand Draft drawn in favour of "Tamil Nadu Open University" payable at Chennai and the copy of the Gazette Notification.

LIST OF PROGRAMMES ON OFFER - CALANDER YEAR: 2023

UNDER GRADUATE PROGRAMMES

Duration: Min 3 years & Max 6 years

SL. NO	PROG CODE	NAME OF THE PROGRAMME	MEDIUM	PATTERN	ELIGIBILITY	I YEAR	II YEAR	III YEAR
01	1151	B.COM.	T/E	S	12 TH PASSED OR 12 TH FROM NIOS OR 3 YEARS DIPLOMA FROM DOTE, 2 YEARS ITI(NCVT)	3,500	3,300	3,300
02	1155	B.COM. COMPUTER APPLICATIONS	ENGLISH	NS		4,400	4,200	4,200
03	1161	B.B.A.	T/E	S		4,750	4,550	4,550
04	1163	B.B.A. MARKETING MANAGEMENT	T/E	NS		4,250	4,050	4,050
05	1131	B.SC. MATHEMATICS	ENGLISH	S		5,500	5,300	5,300
06	1101	B.A. HISTORY	T/E	S		3,500	3,300	3,300
07	1109	B.A. TOURISM AND TRAVEL STUDIES	ENGLISH	S		3,500	3,300	3,300
08	1133	B.SC. PSYCHOLOGY	T/E	S		5,500	5,300	5,300
09	1116	B.A. ISLAMIC STUDIES	ENGLISH	NS		3,000	2,800	2,800
10	1111	B.A. SOCIOLOGY	T/E	S		3,500	3,300	3,300
11	1118	B.S.W. (SOCIAL WORK)	T/E	S		3,500	3,300	3,300
12	1105	B.A. ECONOMICS	T/E	S		3,500	3,300	3,300
13	1139	B.SC. VISUAL COMMUNICATION	ENGLISH	S		6,500	6,300	6,300
14	1180	B.P.A. DRAMA AND THEATRE STUDIES	T/E	NS		3,500	3,300	3,300-IV
15	1104	B.A. POLITICAL SCIENCE	T/E	S		3,500	3,300	3,300
16	1106	B.A. PUBLIC ADMINISTRATION	T/E	S		3,500	3,300	3,300
17	1117	B.A. HUMAN RIGHTS	T/E	S		3,500	3,300	3,300
18	1108	B.A. TAMIL	TAMIL	NS		2,375	2,175	2,175
19	1125	B. LIT	TAMIL	NS		2,375	2,175	2,175
20	114	B.A FUNCTIONAL TAMIL	TAMIL	NS		2,375	2,175	2,175
21	1102	B.A. ENGLISH	ENGLISH	S		3,500	3,300	3,300
22	1171	B.C.A	ENGLISH	S		9,500	9,300	9,300
23	1146	B.SC. COMPUTER SCIENCE	ENGLISH	S		9,500	9,300	9,300
24	1172	B.C.A (LE)	ENGLISH	S		10 TH PASS & ANY DIPLOMA FROM RECOGNISED POLYTECHNIC COLLEGE (DOTE)	-	9,500

*FEE INCLUDES - REGISTRATION - RS.300/- AND PROCESSING - POSTAL & ICT FACILITY CHARGES - RS. 200/-

NOTE: T/E - TAMIL/ENGLISH; S- SEMESTER; NS - NON SEMESTER

POST GRADUATE PROGRAMMES
Duration: Min 2 years & Max 4 years

SL. NO	PROG CODE	NAME OF THE PROGRAMME	MEDIUM	PATTERN	ELIGIBILITY	I YEAR *	II YEAR	III YEAR
01	271	M.C.A	ENGLISH	NS	ANY BACHELOR'S DEGREE WITH A DURATION OF MINIMUM OF 3(THREE) YEARS FROM A RECOGNIZED UNIVERSITY WITH MATHEMATICS AS ONE OF THE SUBJECTS AT 12 LEVEL OR UG LEVEL.	12,500	12,300	12,300
02	272	M.C.A (LATERAL ENTRY - LE)	ENGLISH	NS	BACHELOR'S DEGREE WITH PGDCA/ EQUIVALENT WITH DEGREE/ (OR) B.SC., COMPUTER SCIENCE / (OR) BCA/ (OR) BE/B.TECH COMPUTER SCIENCE / COMPUTER ENGINEERING FROM ANY RECOGNIZED UNIVERSITY.	-	12,500	12,300

SL. NO	PROG CODE	NAME OF THE PROGRAMME	MEDIUM	PATTERN	ELIGIBILITY	I YEAR *	II YEAR
03	246	M.SC. COMPUTER SCIENCE	ENGLISH	NS	B.SC.(CS) / BCA/B.SC. (CT) / B.SC. (IT)/ B.SC. INFORMATION SCIENCES/ B.SC.INFORMATION SYSTEMS/B. SC.SOFTWARE SCIENCES/ B.SC. APPLIED SCIENCES (COMPUTER SCIENCE)/ COMPUTER TECHNOLOGY/ B.E./B.TECH. (CS/IT)/AND NEITHER TO EQUIVALENT DEGREES.	12,500	12,300
04	2261	M.B.A.	ENGLISH	S	12 TH + ANY BACHELOR'S DEGREE FROM ANY RECOGNIZED UNIVERSITY	12,500	12,300
05	2251	M.COM.	ENGLISH	S	GRADUATE IN COMMERCE/ BUSINESS ADMINISTRATION/ CORPORATE SECRETARY-SHIP/ ACA/AICWA/ AND ACS/ WHO HAVE STUDIED ATLEAST 02 PAPERS IN COMMERCE IN THEIR UG DEGREE	5,000	4,800
06	2231	M.SC. MATHEMATICS	ENGLISH	S	B.SC MATHEMATICS FROM ANY RECOGNIZED UNIVERSITY	5,500	5,300
07	2201	M.A. HISTORY	T/E	S	12 TH + ANY BACHELOR'S DEGREE FROM ANY RECOGNIZED UNIVERSITY	4,300	4,100
08	2209	M.A. TOURISM AND TRAVEL STUDIES	ENGLISH	S		4,300	4,100
09	2213	M.A. CRIMINOLOGY AND CRIMINAL JUSTICE ADMINISTRATION	ENGLISH	NS		4,300	4,100
10	2232	M.SC. COUNSELLING AND PSYCHOTHERAPY	ENGLISH	S	BACHELOR'S / MASTER DEGREE IN PSYCHOLOGY/OTHER GRADUATES WHO HAVE NOT STUDIED PSYCHOLOGY SHOULD UNDERGO A BRIDGE COURSE IN PSYCHOLOGY (NON-PSYCHOLOGY STUDENTS)	12,500	12,300
	2232	M.SC. COUNSELLING AND PSYCHOTHERAPY (NON PSYCHOLOGY)-NP	ENGLISH	S		13,000	12,300
11	2233	M.SC. PSYCHOLOGY	ENGLISH	S	12 TH + ANY BACHELOR'S DEGREE FROM ANY RECOGNIZED UNIVERSITY	6,500	6,300
12	222	M.A. ISLAMIC STUDIES	ENGLISH	S		4,300	4,100
13	223	M.A. ANTHROPOLOGY	ENGLISH	NS		4,300	4,100
14	2214	M.S.W. (SOCIAL WORK)	T/E	S		6,500	6,300
15	216	M.A. WOMEN STUDIES	ENGLISH	NS		4,800	4,600

M.A Islamic studies - 12th + Any Bachelor's Degree with Arabic fluency

NOTE: T/E - TAMIL/ENGLISH; S- SEMESTER; NS - NON SEMESTER

SL. NO	PROG CODE	NAME OF THE PROGRAMME	MEDIUM	PATTERN	ELIGIBILITY	I YEAR *	II YEAR
16	2211	M.A. SOCIOLOGY	T/E	S	12 TH + ANY BACHELOR'S DEGREE FROM ANY RECOGNIZED UNIVERSITY	4,300	4,100
17	2205	M.A. ECONOMICS	T/E	S		4,300	4,100
18	224	M.A. GENDER STUDIES	ENGLISH	NS		4,300	4,100
19	2206	M.A. PUBLIC ADMINISTRATION	T/E	S		4,300	4,100
20	2204	M.A. POLITICAL SCIENCE	T/E	S		4,300	4,100
21	220	M.A. POLICE ADMINISTRATION	ENGLISH	NS		4,300	4,100
22	2217	M.A. HUMAN RIGHTS	ENGLISH	S		4,300	4,100
23	219	M.A. DEVELOPMENT ADMINISTRATION	T/E	NS		4,300	4,100
24	221	M.A. INTERNATIONAL RELATIONS	ENGLISH	NS		4,300	4,100
25	2208	M.A. TAMIL	TAMIL	NS		BACHELOR'S DEGREE WITH TAMIL AND PART-I FROM ANY RECONIZED UNIVERSITY	3,350
26	237	M.A. LINGUISTICS	ENGLISH	NS	12 TH + ANY BACHELOR'S DEGREE FROM ANY RECOGNIZED UNIVERSITY	4,300	4,100
27	225	M.A. COMPARATIVE LITERATURE	ENGLISH	NS		3,500	3,300
28	2202	M.A. ENGLISH	ENGLISH	NS		4,300	4,100
29	236	M A TRANSLATION STUDIES	ENGLISH	NS		3,500	3,300
30	226	M.L.I.SC.	ENGLISH	NS	BACHELOR OF LIBRARY SCIENCE/ BACHELOR OF LIBRARY AND INFORMATION SCIENCE FROM ANY RECOGNIZED UNIVERSITY	5,500	-

***FEE INCLUDES - REGISTRATION - RS.300/- AND PROCESSING - POSTAL & ICT FACILITY CHARGES - RS. 200/-**

Special B.Ed.,

Duration: Min 2 year & Max 4 years

SL. NO	PROG CODE	SPECIAL B.ED.,	MEDIUM	ELIGIBILITY	FEES
01	193	SEVI/SEHI/SEID	TAMIL/ENGLISH	ENTRANCE TEST TNOU	30,500

PG Diploma Programmes

Duration: Min 1 year & Max 2 years

SL. NO	PROG CODE	NAME OF THE PROGRAMME	MEDIUM	ELIGIBILITY	I YEAR *
01	620	PG DIPLOMA IN LIBRARY AUTOMATION AND NETWORKING	ENGLISH	BACHELOR 'S DEGREE FROM ANY RECOGNIZED UNIVERSITY	5500

***FEE INCLUDES - REGISTRATION - RS.300/- AND PROCESSING - POSTAL & ICT FACILITY CHARGES - RS. 200/-**

Advanced Vocational Diploma Programmes

Duration: Min 1 year & Max 2 years

SL. NO	PROG CODE	NAME OF THE PROGRAMME	MEDIUM	ELIGIBILITY	I YEAR *	II YEAR
01	8844	ADVANCED VOCATIONAL DIPLOMA IN GENERAL DUTY ASSISTANT	T/E	10 TH PASSED OR EQUIVALENT	7,700	7,500
02	8851	ADVANCED VOCATIONAL DIPLOMA IN GENERAL DUTY ASSISTANT (LATERAL ENTRY)	T/E	10 TH PASSED AND TNOU VDGD/ VDHA/ DHA	-	7,700

NOTE: T/E - TAMIL/ENGLISH; S- SEMESTER; NS - NON SEMESTER

Vacational Diploma Programmes

Duration: Min 1 year & Max 2 years

SL. NO	PROG CODE	NAME OF THE PROGRAMME	MEDIUM	ELIGIBILITY	I YEAR *
01	845	VOCATIONAL DIPLOMA IN MANUFACTURING TECHNOLOGY (VDMT)	ENGLISH	10 TH PASSED OR EQUIVALENT	2,500
02	8847	VOCATIONAL DIPLOMA IN OFFICE AUTOMATION	T/E		4,700
03	8848	VOCATIONAL DIPLOMA IN IN-DESIGN	T/E		4,700
04	8850	VOCATIONAL DIPLOMA IN VEHICLE MECHANIC	T/E		4,700
05	8816	VOCATIONAL DIPLOMA IN REFRIGERATION & AC TECHNICIAN	T/E		4,700
06	8815	VOCATIONAL DIPLOMA IN FASHION DESIGN & GARMENT MAKING	T/E		4,700
07	8849	VOCATIONAL DIPLOMA IN BEAUTY THERAPIST	T/E		7,700
08	8828	VOCATIONAL DIPLOMA IN ACUPRESSURE THERAPIST	T/E		4,700
09	8823	VOCATIONAL DIPLOMA IN GENERAL DUTY ASSISTANT	T/E		7,700
10	8831	VOCATIONAL DIPLOMA IN EARLY CHILDHOOD CARE & EDUCATION	T/E	12 TH PASSED OR EQUIVALENT	7,700

***FEE INCLUDES - REGISTRATION - RS.300/- AND PROCESSING - POSTAL & ICT FACILITY CHARGES - RS. 200/-**

Diploma Programmes

Duration: Min 1 year & Max 2 years

SL. NO	PROG CODE	NAME OF THE PROGRAMME	MEDIUM	ELIGIBILITY	FEES
01	5576	DIPLOMA IN NUTRITION AND HEALTH EDUCATION	ENGLISH	10 TH PASSED OR EQUIVALENT	4,500
02	5569	DIPLOMA IN WILD LIFE TOURISM	ENGLISH	12 TH PASSED OR EQUIVALENT	4,000
03	5552	DIPLOMA IN ARCHAEOLOGY AND EPIGRAPHY	T/E		4,000
04	5572	DIPLOMA IN TOURISM & TOUR OPERATIONS MANAGEMENT	ENGLISH	10 TH PASSED OR EQUIVALENT	4,000
05	5575	DIPLOMA IN JOURNALISM	ENGLISH	10 TH PASSED OR 12 TH PASSED OR EQUIVALENT	4,500
06	501	DIPLOMA IN MEDIA ARTS	TAMIL	12 TH PASSED OR EQUIVALENT	2,500

***FEE INCLUDES - REGISTRATION - RS.300/- AND PROCESSING - POSTAL & ICT FACILITY CHARGES - RS. 200/-**

Short Term Course

Duration: Min 1 Month & Max 3 Months

SL. NO	PROG CODE	NAME OF THE PROGRAMME	MEDIUM	ELIGIBILITY	I YEAR *
01	982	SHORT TERM COURSE IN LOGISTICS AND SUPPLY CHAIN MANAGEMENT	ENGLISH	10 TH PASSED AND ABOVE	1,300
02	988	SHORT TERM COURSE IN TAILORING AND DRESS MAKING	T/E		1,100
03	979	SHORT TERM COURSE IN SURFACE EMBELLISHMENTS	T/E		1,500
04	989	SHORT TERM PROGRAMME IN LIFE SKILLS AND PERSONALITY DEVELOPMENT	ENGLISH	12 TH PASSED AND ABOVE	1,050
05	990	SHORT TERM PROGRAMME IN YOGA EDUCATION	ENGLISH	10 TH PASSED AND ABOVE	1,050
06	984	SHORT-TERM COURSE IN ROAD SAFETY & FIRST-AID	TAMIL		800
07	986	SHORT-TERM COURSE IN OFFICE AUTOMATION	T/E		800
08	985	SHORT-TERM COURSE IN BASIC COMPUTER OPERATIONS	T/E		800
09	975	SHORT-TERM COURSE IN INDUSTRIAL SAFETY & SECURITY	ENGLISH		800
10	976	SHORT-TERM COURSE IN COLD STORAGE MANAGEMENT	ENGLISH		800
11	977	SHORT-TERM COURSE IN BEAUTICIAN	ENGLISH		800
12	983	SHORT TERM SOCIAL JUSTICE	T/E		@300
13	994	SHORT TERM CORSE IN THEATRE ARTS	TAMIL		500
14	987	SHORT TERM COURSE IN DR.B.R.AMBEDKAR THOUGHTS	T/E		@300
15	996	SHORT TERM IN GNANA TAMIL	TAMIL	12 TH PASS AND ABOVE	@300

NOTE: T/E - TAMIL/ENGLISH; S - SEMESTER; NS - NON SEMESTER

Certificate Course

Duration: Min 6 Month & Max 12 Months

SL. NO	PROG CODE	NAME OF THE PROGRAMME	MEDIUM	ELIGIBILITY	I YEAR *
1	786	CERTIFICATE IN ENTREPRENEURSHIP DEVELOPMENT	ENGLISH	10 TH PASSED AND ABOVE	@300
2	795	CERTIFICATE COURSE IN CONSERVATION TECHNIQUES	ENGLISH	10 TH PASSED AND ABOVE	2,000
3	794	CERTIFICATE PROGRAMME IN MODERN TECHNIQUES AND TECHNOLOGY IN TEACHING	ENGLISH	12 TH PASS AND ABOVE	2,000
4	790	CERTIFICATE IN ICT IN FUNCTIONAL TAMIL	TAMIL	12 TH PASS AND ABOVE	2,000
5	797	CERTIFICATE PROGRAMME ON BRAIN BASED LEARNING TECHNIQUES	ENGLISH	12 TH PASS AND ABOVE	2,000
6	793	CERTIFICATE PROGRAMME IN ADVANCED TECHNOLOGICAL APPLICATIONS IN TEACHING MATHEMATICS	ENGLISH	12 TH PASS AND ABOVE	2,000
7	796	CERTIFICATE IN ADOLESCENCE EDUCATION	ENGLISH	12 TH PASS AND ABOVE	2,000
8	798	CERTIFICATE IN BS-VI: EMISSION STANDARDS	ENGLISH	10 TH PASSED OR EQUIVALENT	2,000
9	777	CERTIFICATE IN CHEMICAL LABORATORY SAFETY MANAGEMENT	ENGLISH	12 TH PASSED OR EQUIVALENT	2,300
10	776	CERTIFICATE IN ENVIRONMENTAL CONSERVATION	ENGLISH	12 TH PASSED OR EQUIVALENT	2,300
11	746	CERTIFICATE IN AQUACULTURE	ENGLISH	12 TH PASSED OR EQUIVALENT	1,600
12	745	CERTIFICATE IN CLIMATE CHANGE	ENGLISH	12 TH PASSED OR EQUIVALENT	1,300
NOTE: FOR SHORT TERM COURSE & CERTIFICATE PROGRAMME, FEE INCLUDES					
@TUITION FEE - NIL + REGISTRATION (RS. 100/-) + PROCESSING (RS. 200/-) [POSTAL AND ICT FACILITY]					
REGISTRATION (RS. 100/-) + PROCESSING (RS. 200/-) [POSTAL AND ICT FACILITY]					

Fee Concession

- A 100% fee concession will be given to the Students of Jail inmates, Transgenders and Destitute widows and Physically Challenged Persons. But, convocation fee must be paid.
- Students joining in any programme of study in Tamil Medium will be given 10% concession from their tuition fee only.

கல்விக் கட்டண விலக்கு

- சிறைக் கைதிகள், திருநங்கைகள், ஆதரவற்ற விதவைகள் மற்றும் மாற்றுத் திறனாளிகள் சேர்க்கையில் 100 சதவிகிதம் கல்விக் கட்டணம் விலக்களிக்கப்படும். ஆனால், பட்டச் சான்றிதழுக்குரிய தொகையை மட்டும் செலுத்த வேண்டும்.
- மாணாக்கர்கள் எவ்வகையான படிப்பையும் தமிழ் வழியில் படிக்க சேர்க்கைப் பெற்றால், அவர்களுக்கு 10 சதவிகிதம் கல்விக் கட்டணம் மட்டும் விலக்களிக்கப்படும்.

For further details: 044-2430 6664; Mobile No: 93459 13378 (Admission Section - TNOU)



தமிழ்நாடு திறந்தநிலைப் பல்கலைக்கழகம் Tamil Nadu Open University

(மாநில திறந்தநிலைப் பல்கலைக்கழகம், தமிழ்நாடு அரசால் நிறுவப்பட்டது. பல்கலைக்கழக நிதிநல்கைக் குழு & தொலைநிலைக் கல்வி மன்றத்தின் அங்கீகாரம் பெற்றது. ஆசிய திறந்தநிலைப் பல்கலைக்கழகங்களின் கூட்டமைப்பு & காமன்வெல்த் பல்கலைக்கழகங்களின் கூட்டமைப்பின் இணைவு பெற்றது. எண். 577, அண்ணாசாலை, சைதாப்பேட்டை, சென்னை - 600 015